
UCHWAŁA  NR XI/   /24 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 
z dnia   grudnia 2024 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu 

        

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm) oraz art. 15 i 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.  

o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 233 ze zm.), uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. 1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym lub akcji 

ratowniczej dla strażaka ratownika OSP, wynosi: 20 zł (słownie: dwadzieścia złotych) za każdą 

rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub 

gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaka ratownika OSP w szkoleniu lub  

w ćwiczeniach organizowanych przez Gminę, Państwową Straż Pożarną lub inne uprawnione 

podmioty, wynosi: 12 zł (słownie: dwanaście złotych) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia 

lub ćwiczeń. 

3. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział kandydata na strażaka ratownika OSP  

w szkoleniu podstawowym, przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach 

ratowniczych, wynosi 12 zł (słownie: dwanaście złotych) za każdą rozpoczętą godzinę 

szkolenia.  

 

§ 2. Przyznać ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom OSP za wykonywanie zadań 

określonych w art. 3 pkt  3, 4, 5, 13 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych w kwocie 12,00 zł (słownie: dwanaście złotych), za każdą rozpoczętą godzinę od 

zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu 

realizowania zadań. 

 

§ 3. Traci moc uchwała nr LXVIII/569/24 Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim z dnia 

29 stycznia 2024 r.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                           mgr inż. Wacław SMYKLA 

 

Uzasadnienie: 

Uchwałą nr LXVIII/569/24 z dnia 29 stycznia 2024 r. Rada Miejska w Baranowie 

Sandomierskim, ustaliła wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych 

Straży Pożarnych. Rzeczona uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

Niemniej jednak w dniu 11 grudnia 2024 r. do Urzędu Miasta i Gminy wpłynęła skarga 

Prokuratora Rejonowego na ww. uchwałę. W wyniku analizy przedmiotowej skargi uznano, iż 



jest ona zasadna. Stąd też mając na uwadze postanowienia przepisu art. 54 § 3 ustawy z dnia 

30.08.2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 

935), pomimo tego, iż norma ta zawarta jest w ustawie procesowej, jest przepisem o charakterze 

kompetencyjnym, dającym organowi szczególne uprawnienie w ramach toczącego się 

postępowania sądowo-administracyjnego do podjęcia rozstrzygnięcia uwzględniającego skargę 

zgodnie z jej żądaniem przy zastosowaniu rodzajów rozstrzygnięć podejmowanych przed sąd 

administracyjny w razie uwzględnienia skargi. Przesłankami zastosowania tego przepisu przez 

organ są: uwzględnienie skargi w całości oraz zachowanie terminu (do dnia rozpoczęcia 

rozprawy). Uprawnienie organu do działania w ramach autokontroli w zakresie wyboru form  

i rodzaju rozstrzygnięcia sprawy jest powiązane z treścią żądania skargi oraz z przedmiotem 

zaskarżenia. 

Stąd też w ramach autokontroli przy uwzględnieniu treści żądania skargi Prokuratora 

Rejonowego, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały, celem dostosowania aktu prawa 

miejscowego do regulacji ustawowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


